

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS
Pregão N° 11/2020
Processo N° 12400/2020

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS
 ABERTURA: 16 DE MARÇO DE 2020.
 HORA: 10H30min

Fornecedor: BRASIL COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA- ME CNPJ n° 16.697.379/0001-70 Endereço: Avenida Presidente Médici n° 2644 Complemento: EMPRESA Bairro: CENTRO Cidade: SÃO JOÃO DOS PATOS Estado: MARANHÃO, CEP 65665-000.
 E-mail: BRASILCV@OUTLOOK.COM
 Banco: 002 - BANCO DO BRASIL Agência: 0603 - 3
 Conta: 26.228-5
 Telefone para contato (99) 984024408

Segue nossa proposta para o fornecimento dos itens a seguir:

1 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL TIPO: ADESIVOS, MATERIAIS GRAFICOS, PLACAS E OUTROS, conforme tabela abaixo:

Secretarias Municipais					
Item	Descrição dos serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Adesivo DE-550	m²	820	R\$76,00	R\$62.320,00
	Cartaz A3	und	149	R\$6,00	R\$894,00
6	Convites	und	2.630	R\$2,90	R\$7.627,00
7	Confecção de Livro	und	1900	R\$4,43	R\$8.417,00
9	Crachá PVC	und	610	R\$15,80	R\$9.638,00
11	Impressão papel comum cor	und	2630	R\$1,80	R\$4.734,00
12	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	60	R\$57,00	R\$3.420,00
13	Outdoor 9x3	und	26	R\$400,00	R\$10.400,00
15	Placa de Lona Turbo Brilho 380G	m²	325	R\$96,00	R\$31.200,00
16	Placas acrílica 2.4 MM	m²	63	R\$334,00	R\$21.042,00
17	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	43	R\$377,00	R\$16.211,00
Total Geral					R\$175.903,00

Secretaria Municipal de Administração					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total

2	Adesivo DE-550	m ²	165	R\$76,00	R\$12.540,00
4	Cartaz A3	und	20	R\$6,00	R\$120,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	200	R\$2,90	R\$580,00
7	Confecção de Livro	und	200	R\$4,43	R\$886,00
9	Crachá PVC	Und	100	R\$15,80	R\$1.580,00
11	Impressão papel comum cor	und	500	R\$1,80	R\$900,00
12	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	5	R\$57,00	R\$285,00
13	Outdoor 9x3	und	4	R\$400,00	R\$1.600,00
15	Placa de Lona Turbo Brilho 380G	m ²	40	R\$96,00	R\$3.840,00
16	Placas acrílica 2.4 MM	m ²	20	R\$334,00	R\$6.680,00
17	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	10	R\$377,00	R\$3.770,00
Total Geral					R\$ 32.781,00

Secretarias de Educação - FUNDEB

m	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Adesivo DE-550	m ²	150	R\$76,00	R\$11.400,00
4	Cartaz A3	und	15	R\$6,00	R\$90,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	500	R\$2,90	R\$1.450,00
7	Confecção de Livro	und	300	R\$4,43	R\$1.329,00
9	Crachá PVC	und	150	R\$15,80	R\$2.370,00
11	Impressão papel comum cor	und	500	R\$1,80	R\$900,00
12	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	10	R\$57,00	R\$570,00
13	Outdoor 9x3	und	5	R\$400,00	R\$2.000,00
15	Placa de Lona Turbo Brilho 380G	m ²	100	R\$96,00	R\$9.600,00
16	Placas acrílica 2.4 MM	m ²	5	R\$334,00	R\$1.670,00
17	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	10	R\$377,00	R\$3.770,00
Total Geral					R\$ 35.149,00

Fundo Municipal de Saúde - FMS

Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Adesivo DE-550	m ²	130	R\$76,00	R\$9.880,00
4	Cartaz A3	und	30	R\$6,00	R\$180,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	400	R\$2,90	R\$1.160,00
7	Confecção de Livro	und	200	R\$4,43	R\$886,00
9	Crachá PVC	und	100	R\$15,80	R\$1.580,00
11	Impressão papel comum cor	und	200	R\$1,80	R\$360,00
12	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	5	R\$57,00	R\$285,00
13	Outdoor 9x3	und	2	R\$400,00	R\$800,00
15	Placa de Lona Turbo Brilho 380G	m ²	70	R\$96,00	R\$6.720,00
16	Placas acrílica 2.4 MM	m ²	10	R\$334,00	R\$3.340,00
17	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	4	R\$377,00	R\$1.508,00
Total Geral ==>					R\$ 26.699,00

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Adesivo DE-550	m ²	100	R\$76,00	R\$7.600,00
4	Cartaz A3	und	4	R\$6,00	R\$24,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	400	R\$2,90	R\$1.160,00
7	Confecção de Livro	und	100	R\$4,43	R\$443,00
9	Crachá PVC	und	50	R\$15,80	R\$790,00
11	Impressão papel comum cor	und	150	R\$1,80	R\$270,00
12	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	10	R\$57,00	R\$570,00
13	Outdoor 9x3	und	4	R\$400,00	R\$1.600,00
15	Placa de Lona Turbo Brilho 380G	m ²	20	R\$96,00	R\$1.920,00
16	Placas acrílica 2.4 MM	m ²	5	R\$334,00	R\$1.670,00
7	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	1	R\$377,00	R\$377,00
Total Geral ==>					R\$ 16.424,00

Secretaria Municipal de Desporto Cultura e Lazer

Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Adesivo DE-550	m ²	150	R\$76,00	R\$11.400,00
4	Cartaz A3	und	30	R\$6,00	R\$180,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	500	R\$2,90	R\$1.450,00
7	Confecção de Livro	und	500	R\$4,43	R\$2.215,00
9	Crachá PVC	und	30	R\$15,80	R\$474,00
11	Impressão papel comum cor	und	150	R\$1,80	R\$270,00
12	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	10	R\$57,00	R\$570,00
13	Outdoor 9x3	und	3	R\$400,00	R\$1.200,00
15	Placa de Lona Turbo Brilho 380G	m ²	40	R\$96,00	R\$3.840,00
16	Placas acrílica 2.4 MM	m ²	10	R\$334,00	R\$3.340,00
17	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	1	R\$377,00	R\$377,00
Total Geral ==>					R\$ 25.316,00

Secretaria Municipal da Mulher

Item	Descrição dos Serviços	Und	Quat.	Valor Unitário	Valor Total
2	Adesivo DE-550	m ²	10	R\$76,00	R\$760,00
4	Cartaz A3	und	20	R\$6,00	R\$120,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	100	R\$2,90	R\$290,00
7	Confecção de Livro	und	100	R\$4,43	R\$443,00
9	Crachá PVC	und	10	R\$15,80	R\$158,00
11	Impressão papel comum cor	und	100	R\$1,80	R\$180,00
12	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	10	R\$57,00	R\$570,00
13	Outdoor 9x3	und	2	R\$400,00	R\$800,00
15	Placa de Lona Turbo Brilho 380G	m ²	10	R\$96,00	R\$960,00

16	Placas acrílica 2.4 MM	m ²	3	R\$334,00	R\$1.002,00
17	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	1	R\$377,00	R\$377,00
Total Geral ==>					R\$ 5.660,00

Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Item	Descrição dos Serviços	Und	Quat.	Valor Unitário	Valor Total
2	Adesivo DE-550	m ²	15	R\$76,00	R\$1.140,00
4	Cartaz A3	und	10	R\$6,00	R\$60,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	100	R\$2,90	R\$290,00
7	Confecção de Livro	und	300	R\$4,43	R\$1.329,00
9	Crachá PVC	und	20	R\$15,80	R\$316,00
11	Impressão papel comum cor	und	30	R\$1,80	R\$54,00
12	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	5	R\$57,00	R\$285,00
13	Outdoor 9x3	und	1	R\$400,00	R\$400,00
5	Placa de Lona Turbo Brilho 380G	m ²	30	R\$96,00	R\$2.880,00
16	Placas acrílica 2.4 MM	m ²	5	R\$334,00	R\$1.670,00
17	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	1	R\$377,00	R\$377,00
Total Geral ==>					R\$ 8.801,00

Secretarias de Educação - MDE

Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Adesivo DE-550	m ²	100	R\$76,00	R\$7.600,00
4	Cartaz A3	und	20	R\$6,00	R\$120,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	400	R\$2,90	R\$1.160,00
7	Confecção de Livro	und	200	R\$4,43	R\$886,00
9	Crachá PVC	und	150	R\$15,80	R\$2.370,00
11	Impressão papel comum cor	und	1.000	R\$1,80	R\$1.800,00
12	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	5	R\$57,00	R\$285,00
3	Outdoor 9x3	und	5	R\$400,00	R\$2.000,00
15	Placa de Lona Turbo Brilho 380G	m ²	15	R\$96,00	R\$1.440,00
16	Placas acrílica 2.4 MM	m ²	5	R\$334,00	R\$1.670,00
17	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	15	R\$377,00	R\$5.655,00
Total Geral					R\$ 24.986,00

2. Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias.

3. Nela, estão observadas todas as condições estabelecidas no edital do Pregão nº 11/2020 e seus anexos.

4. No preço acima estão incluídos todos os custos, despesas diretas e indiretas, manutenção, assim como os salários, encargos sociais e trabalhistas, vale transporte e vale refeição. O valor resultante da completa remuneração pela adequada e perfeita prestação

dos serviços aplicação desse preço às quantidades de serviços constituirá, a qualquer título, a única remuneração do objeto desta licitação.

5. Declara, outrossim, que, por ser de seu conhecimento, se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas a este Certame, bem como, às disposições da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93.

São João dos Patos/Maranhão, 16 de MAIO de 2020.

RAIMUNDO ULICIO DOS SANTOS GUIMARÃES

RAIMUNDO ULICIO DOS SANTOS GUIMARÃES
RG nº 231790620020

16.697.379/0001-107
Brasil Comunicação Visual Ltda
Av. Presidente Médici, 2644 - Centro
CEP: 65.665-000
L São João dos Patos - MA



VIRGUS FOTOS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

CNPJ: 13.973.863/0001-97

RUA MÁRIO ANDREAZA, 933 - CENTRO
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

REALINHADA

Pregão N° 11/2020

Processo N° 12400/2020

A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 12400/2020

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 11/2020

Fornecedor: VIRGUS FOTO COMUNICAÇÃO VISUAL CNPJ N° 13.973.863/0001-97

Endereço: RUA MÁRIO ANDREAZA, 933 - CENTRO

Cidade: SÃO JOÃO DOS PATOS - MA CEP: 65665-000

e-mail: virgusfotos@hotmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 0603-3 Conta: 22.547-9

Telefones para contato: 99 3551-2749 / 98815-9688 / 98221-9992

Segue nossa proposta para Serviços do item a seguir:

1 - OBJETO: FORNECIMENTO DE ADESIVOS, MOLDURAS E PLACAS, Conforme tabela abaixo.

Secretarias Municipais

Item	Descrição dos serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo Premium DP-100	m ²	610	R\$ 91,00	R\$ 55.510,00
3	Banners	und	633	R\$ 89,50	R\$ 56.653,50
5	Copo Long Drink personalizado	und	2.600	R\$ 2,85	R\$ 7.410,00
8	Camiseta Branca com estampa	und	545	R\$ 21,00	R\$ 11.445,00
10	Impressão de foto 10x15	und	1.250	R\$ 1,80	R\$ 2.250,00
14	Placa de Lona Turbo Brilho 440 G	m ²	250	R\$ 99,00	R\$ 24.750,00
18	Réplica homenagens 10x15	und	270	R\$ 29,00	R\$ 7.830,00
	Réplica homenagens 15x21	und	240	R\$ 39,00	R\$ 9.360,00
Cento e setenta e cinco mil e duzentos e oito reais e cinquenta centavos					R\$ 175.208,50

Secretaria Municipal de Administração

Item	Descrição dos serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo Premium DP-100	m ²	150	R\$ 91,00	R\$ 13.650,00
3	Banners	und	113	R\$ 89,50	R\$ 10.113,50
5	Copo Long Drink personalizado	und	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00
8	Camiseta Branca com estampa	und	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
10	Impressão de foto 10x15	und	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
14	Placa de Lona Turbo Brilho 440 G	m ²	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
18	Réplica homenagens 10x15	und	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
19	Réplica homenagens 15x21	und	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00

**VIRGUS FOTOS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**

CNPJ: 13.973.863/0001-97

RUA MÁRIO ANDREAZA, 933 - CENTRO
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Trinta e um mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos

R\$ 31.043,50

Secretarias de Educação - FUNDEB

Item	Descrição dos serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo Premium DP-100	m ²	100	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
3	Banners	und	100	R\$ 89,50	R\$ 8.950,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
8	Camiseta Branca com estampa	und	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
10	Impressão de foto 10x15	und	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
14	Placa de Lona Turbo Brilho 440 G	m ²	80	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
18	Réplica homenagens 10x15	und	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
	Réplica homenagens 15x21	und	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
Trinta e um mil setecentos e quinze reais					R\$ 31.715,00

Fundo Municipal de Saúde - FMS

Item	Descrição dos serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo Premium DP-100	m ²	100	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
3	Banners	und	80	R\$ 89,50	R\$ 7.160,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	400	R\$ 2,85	R\$ 1.140,00
8	Camiseta Branca com estampa	und	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
10	Impressão de foto 10x15	und	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
14	Placa de Lona Turbo Brilho 440 G	m ²	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
18	Réplica homenagens 10x15	und	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
19	Réplica homenagens 15x21	und	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
Vinte e oito mil e quinhentos e sessenta reais					R\$ 28.560,00

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

Item	Descrição dos serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo Premium DP-100	m ²	60	R\$ 91,00	R\$ 5.460,00
3	Banners	und	110	R\$ 89,50	R\$ 9.845,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	400	R\$ 2,85	R\$ 1.140,00
8	Camiseta Branca com estampa	und	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
10	Impressão de foto 10x15	und	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00
14	Placa de Lona Turbo Brilho 440 G	m ²	15	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
18	Réplica homenagens 10x15	und	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
19	Réplica homenagens 15x21	und	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
Dezenove mil novecentos e oitenta reais					R\$ 19.980,00

**VIRGUS FOTOS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**

CNPJ: 13.973.863/0001-97

RUA MÁRIO ANDREAZA, 933 - CENTRO
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA**Secretaria Municipal de Desporto Cultura e Lazer**

Item	Descrição dos serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo Premium DP-100	m ²	100	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
3	Banners	und	130	R\$ 89,50	R\$ 11.635,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
8	Camiseta Branca com estampa	und	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
10	Impressão de foto 10x15	und	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
14	Placa de Lona Turbo Brilho 440 G	m ²	40	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
18	Réplica homenagens 10x15	und	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
19	Réplica homenagens 15x21	und	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
Trinta e três mil quinhentos e vinte reais					R\$ 33.520,00

Secretaria Municipal da Mulher

Item	Descrição dos serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo Premium DP-100	m ²	10	R\$ 91,00	R\$ 910,00
3	Banners	und	10	R\$ 89,50	R\$ 895,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
8	Camiseta Branca com estampa	und	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
10	Impressão de foto 10x15	und	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
14	Placa de Lona Turbo Brilho 440 G	m ²	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
18	Réplica homenagens 10x15	und	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
19	Réplica homenagens 15x21	und	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
Quarto mil e quarenta e cinco reais					R\$ 4.045,00

Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Item	Descrição dos serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo Premium DP-100	m ²	10	R\$ 91,00	R\$ 910,00
3	Banners	und	10	R\$ 89,50	R\$ 895,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
8	Camiseta Branca com estampa	und	35	R\$ 21,00	R\$ 735,00
10	Impressão de foto 10x15	und	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
14	Placa de Lona Turbo Brilho 440 G	m ²	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
18	Réplica homenagens 10x15	und	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
19	Réplica homenagens 15x21	und	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
Cinco mil novecentos e cinquenta e cinco reais					R\$ 5.955,00

Secretarias de Educação - MDE

Item	Descrição dos serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------	-----	------	----------------	-------------



VIRGUS FOTOS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA


CNPJ: 13.973.863/0001-97

RUA MÁRIO ANDREAZA, 933 - CENTRO
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

1	Adesivo Premium DP-100	m ²	80	R\$ 91,00	R\$ 7.280,00
3	Banners	und	80	R\$ 89,50	R\$ 7.160,00
5	Copo Long Drink personalizado	und	400	R\$ 2,85	R\$ 1.140,00
8	Camiseta Branca com estampa	und	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
10	Impressão de foto 10x15	und	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
14	Placa de Lona Turbo Brilho 440 G	m ²	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
18	Réplica homenagens 10x15	und	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
19	Réplica homenagens 15x21	und	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
Vinte mil trezentos e noventa reais					R\$ 20.390,00

1. Valor total da proposta **R\$ 175.208,50** (Cento e setenta e cinco mil e duzentos e oito reais e cinquenta centavos).
2. Validade da Proposta: 60 dias
3. Nela, estão observadas todas as condições estabelecidas no edital do Pregão nº 11/2020 e seus anexos.
4. No preço acima estão incluídos todos os custos, despesas diretas e indiretas, manutenção, assim como os salários, encargos sociais e trabalhistas, vale transporte e vale refeição. O valor resultante da completa remuneração pela adequada e perfeita prestação dos serviços aplicação desse preço às quantidades de serviços constituirá, a qualquer título, a única remuneração do objeto desta licitação.
5. Declara, outrossim, que, por ser de seu conhecimento, se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas a este Certame, bem como, às disposições da Lei Federal Nº 10.520/02 e 8.666/93.

São João dos Patos, 16 de março de 2020.


VIRGULINO GONÇALVES DE SOUSA NETO
CPF 482.502.873-04 / ICAÇÃO VISUAL